проект

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Н о в г о р о д с к а я   о б л а с т ь

Дума Крестецкого муниципального округа

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Думой Крестецкого муниципального округа

2024 года

Об утверждении Правил благоустройства на территории Крестецкого

муниципального округа

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Крестецкого муниципального округа, Дума Крестецкого муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Правила благоустройства на территории Крестецкого муниципального округа.

2. Определить, что требования Правил благоустройства на территории Крестецкого

муниципального округа являются обязательными для всех юридических, физических и

должностных лиц, действующих на территории Крестецкого муниципального округа, со дня

их утверждения.

3. Признать утратившими силу решения:

- Совета депутатов Крестецкого городского поселения №131  от 07.04.2022  «Об утверждении

Правил благоустройства территории муниципального образования Крестецкое городское

поселение»;

- Совета депутатов Крестецкого городского поселения от 27.10.2022 №154  «О внесении

изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Крестецкое

городское поселение»;

- Совета депутатов Крестецкого городского поселения от 21.02.2023 №174 «О внесении

изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Крестецкое

городское поселение»;

 - Совета депутатов Новорахинского сельского поселения от 12.05.2022 № 98 «Об

утверждении Правил благоустройства территории Новорахинского сельского поселения»;

- Совета депутатов Новорахинского сельского поселения от 29.08.2022 № 111 «О внесении

изменений в Правила благоустройства территории Новорахинского сельского поселения»;

- Совета депутатов Зайцевского сельского поселения от 21.04.2022 № 66 «Об утверждении

Правил благоустройства территории Зайцевского сельского поселения»;

- Совета депутатов Зайцевского сельского поселения от 27.10.2022 № 77 «О внесении

изменений в решение Совета депутатов Зайцевского сельского поселения от 21.04.2022 №66

«Об утверждении  Правил  благоустройства территории Зайцевского сельского поселения»;

- Совета депутатов  Устьволмского сельского поселения от 28.04.2022  № 100 «Об

утверждении Правил благоустройства территории Усть-Волмского сельского поселения»;

- Совета депутатов Устьволмского сельского поселения от 29.09.2022  № 118 "О внесении

изменений в решение Совета депутатов Усть-Волмского сельского поселения от 28.04.2022 № 100

« Об утверждении Правил благоустройства Усть-Волмского сельского поселения»;

- Совета депутатов  Ручьевского сельского поселения от 28.04.2022  № 87 «Об утверждении

Правил благоустройства территории Ручьевского сельского поселения»;

- Совета депутатов Ручьевского сельского поселения от 28.07.2022  № 94 "О внесении

изменений в правила благоустройства территории Ручьевского сельского поселения».

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит

размещению на официальном сайте Администрации Крестецкого муниципального округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы                                                                                                     Н.А. Большакова

Проект подготовил:

Заместитель председателя комитета ЖКХ                                                                            В.С. Сергеев

Согласовано:

Председатель комитета ЖКХ                                                                                                   Т.А. Титова

Первый заместитель Главы администрации

муниципального района                                                                                                     А.И. Арсентьев

Административно-правовое управление                                                                        О.Н. Ожерельева

Администрации муниципального округа                                                                           А.А. Алексеев

Служащий ведущей категории комитета муниципальной

службы Администрации муниципального округа                                                                Г.А. Чубатая

 Рассыл: дело, бюллетень, сайт, прокуратура.

Приложение

к решению Думы Крестецкого муниципального округа

от ______ № ___